designandum unigenitus Dei filius Iesus Chnstus non de
Rachele secundum carnem natus est, sed de Lia, nec legitur
eum in domum suam Maria 22 recepisse 23 *, sed Martha.
Unde, quando 24 potest episcopus praeesse pariter et pro-
desse, non debet cedendi licentiam postulare, aut etiam
obtinere. Quum ergo dilectus filius R. monachus vester ad
fratres Cisterciensis ordinis transmigraverit 25, non ut ordini
vestro aliquatenus derogaret, sed ut apud eos vitam duceret
arctiorem, discretioni vestrae per apostolica scripta praeci-
piendo 26 mandamus, quatenus super eo, quod de corde
puro 27, et conscientia bona 28 et fide non ficta fecisse digno-
scitur, eum nullatenus molestetis, quia caritas est fons pro-
prius, cui non communicat alienus. [Dat. Rom. ap. S. Petr.
III. Kal. Mai. Ao. IX . 3206.]

C A P. XIX.1

Coniuges religionem profitendo ab invicem devertere posannt; aliter si se
abiurant et non continent, illicitum est iuramentum.

Idem Praeposito, et 2 * Decano, et Scholastico

Demerensibus 3 Coloniensis 4 dioecesis.

Veniens ad apostolicam sedem G. mulier latrix praesen-
tium supplici 5 nobis insinuatione monstravit, quod, quum
matrimonium cum E. de Hard. 6 Coloniensis dioeceseos in facie
ecclesiae contraxisset, et diutius cohabitasset eidem, orta
est dissensio inter ipsos in 7 tantum, ut 8, quod deinceps alter
non requireret alterum, uterque corporaliter praestitit iura-
mentum, hanc 9 vir ipse divortii causam assignans, quod
quandam ipsius mulieris amitam cognovisset, antequam eam
duceret in uxorem. Quod io licet assererent ll quamplurimi,
non lamen fuit super hoc ecclesiae facta fides. Quum autem
postmodum ad secunda vota convolasset uterque, secundo

Tit. XXXI. Cap. XVI.	6) professionis: Ch	7) en: deest: Ca;
et ut: Cbc	8) illud: Cabe Bdhnt.; deest: Sa	9) valeant: FCc	10) utrin-
que: Reg. 11) facto.: deest: FIIHIXLCSa Reg. 12) haberetur: Cb 13) quia:
uSa Reg.	14) recipiat: Ca: receperlt: Cb	15) renuntiari: Richt.
16) rob.: deest: Codd. coll. CSu Reg.	17) etiam: X; tatuen: Sa Reg.; deest:
FLaN.

Cap. XVII. 1) Restitutum ex Reg. Bal. I, 517.; Qilb. auct. 5. (3, 18.);
Comp. III. c. 3. h. t. (3, 24.)	2) Acconensi: HReg.; — Potlhast no. 502.
3) est: Cg Rey.	4) quod quid.: Cabch 5) magna: Sa; add.; gravatus: CL
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Rey.	13) Nazarea: Cac: Nazarena: CL	14) Achonensi ecclesia: CGSa
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que: Cch; cog. quum tant.: Cab	18) canonicam: FGiHIK[CSa Rey.

Cap. XVIII. 1) Restitutum ex Reg. Brean. IX, 62.; Comp. III. c. 4. h. t.
(3, 24.)	2) leg.: Dunelmensibus: Reg. — Darrham : — in Codd. coll. nomen
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Cap. XIX. 1) Restitutum ex Rey. Brequ. VIII, 111.; Comp. III. c. 6. h. t.
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viro viam universae carnis ingresso, adhuc priore viro super-
stite, dicta 12 lnulier se fecit in arcto loco ad poenitentiam
agendam includi, ubi, sex annis in devotione peractis, audiens
a quibusdam discretas et religiosis personis, quod sic salvari non
posset, ad apostolicana sedem accessit, hurniliter postulans et
devote, ut ei dignaremur impendere conciliuln salutare. Nos
igitur attendentes, quod illud 13 fuit 14 illicitum iuramentum,
dtscretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus
praefatum virum monitione praevia 15 * compellatis 16 ', ut ea,

 superduxit, exclusa, praefatam mulierem reci piat,
audituri postmodurn, si quid fuerit quaestionis, el illud appel-
latione remota debito fine decisuri. Si yero contra matrimonium
nihil fuerit [stlfficienter] ostensum, et vir saeculo derelicto
maluerit ad regularem vitam migrare, vos ei super hoc
licentiam tribuatis, ut et illa sic possit in suo, sicttt de.siderat,
proposito permanere 17. [Nullis literis etc. Dat. II. Kal. htl.
1205.]

CAP. XX./

Qui ad monasterium eonvertitur sumendo habitun; novitii, potest infra
tempns probationis rediro ad saecnlum, nisi appareat, eum vitam voluisse

mutare orunino.

etc. C. 20 —24. 578

CAP. XXII./
Qui ultra annum portat habitum monaehalom in monasterio, ubi suut

habitus indistincti, censetur professus.

Honorius III. Venetensi Episcopo2.

Ex parte tua fuit propositum coram 91obis, quod nonnulli
sunt in dioecesi Venetensi, qui, licet pluribus annis gestaverint
habitum monachalem, professionem tatuen monasticam non
fecerunt. Unde, quum super eo, quod habent proprium et
alias irregulariter vivunt, a te vel ab aliis arguuntur, non
erubescunt dicere, se ad carentiam proprii, et ad 3 continen-
tiam, ac alias regulares observantias non tened, quum ha-
bitus non 1 faciat monachum, sed professio pi/üus regularis.
¡ Quare super bis apostolicum postulasti remedium exhiberi, quina

inordinata vita praeoaricatorum huiusmodi non saltan eis pericu-
lum, sed etiam scandalum in feral mentibus aliortcnt. Ideoque
fraternitati tuae mandamus 5, quatenus quoslibet tibi lege
dioecesana subiectos, qui praedicto modo terram duabus
viis ingredi non verentur, ut, postquaul per annum gesta-
verint habitutn monachalem, regulam quoque secundum
formarn ordinis profiteantur et servent, monitaone prael:tissa,
ecclesiastica censura o appellatione remota compellas 7.

Idem Abbati de Affligen. et Magistro R. et G.

Canonicis Traiectensibus2.

Consulti sumos frequenter a multis, utrum is, qui mona-
steriunl ingressus est habitum sumendo 3 novitii, si ante
professionem emissam infra 4 tempus probationis exire vo-
luerit, licite possit absque apostasiae nota vel noxa, prae-
sertim cuto ebita morum correctione ad saeculum remeare.
Licet autem super hoc senserint diversi diversa, nos tamen
credimus distinguendum, utrum is, qui convertitur 5, propo-
suerit absolute vitam mutare 6, ut sub habitu 7 regulan omni-
potenti Deo de cetero famuletur, an conditionaliter experiri
observantiam regularem, ut ita demum, si Mira s * annum
sibi placuerit, profiteatur ordinis disciplinara, aut, si forte0
non placuerit, moribus emendatus ad statum revertatur pri-
stinum. In primo casu debet, ut regulariter vivat, ad laxio-
rem saltem regulam pertransire. In secundo potest ad
saeculum, non tamen, ut vivat saeculariter, remeare. Ut
ergo lo quae sit eius intentio plenius agnoscatur, propositum
suum in principio protestetur. Ilac ergo distinctdone dlligenti
meditatione pensata, circa dilectum fllium Traiectensent elecanum